
MUNI

BUDOVY MU

O ‑N‑T: OČKOVÁNÍ – NEMOC – TESTOVÁNÍ
Systém O ‑N‑T je způsob, jak může člověk prokázat, že splňuje požadavky pro vstup do zaměstnání, školy, 
nebo provozovny služeb. Stojí na třech základních pilířích: očkování, testech a prodělaném onemocnění 
covid‑19.

Souhrn aktuálně platných pravidel

Přítomnost na pracovišti zaměstnanci – od pondělí 17. ledna 2022 se zaměstnanci musí preventivně 
testovat na covid‑19 pomocí rychlého antigenního testu (RAT). Zaměstnanec si na pracovišti vyzvedne 
test na předem určeném místě a otestuje se. V případě pozitivního výsledku informaci uvede do INETu, 
ihned kontaktuje svého nadřízeného, opustí pracoviště a nastoupí do pětidenní karantény. Testování se 
týká také externistů na DPČ a DPP. Opakovaně se testuje nejdříve po třech dnech. Tam, kde je to možné, 
se doporučuje práce v režimu home office.

O ‑N‑T studenti – po příjezdu ze zahraničí a pro účely ubytování, dále dle rozhodnutí děkanů fakult 
a vedoucích hospodářských středisek MU.

Zaměstnanci i studenti mají povinnost evidovat splnění podmínek O‑N‑T v systémech MU.
Veřejnost má omezený vstup, výjimkou jsou zástupci spolupracujících firem nutných pro zajištění 
provozu MU a partnerů pro klíčová jednání, která nelze převést do online formy.

OCHRANA DÝCHACÍCH CEST:
Budovy VŠ – respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující minimálně 
všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně filtrační účinnosti alespoň 94 % dle 
příslušných norem (např. FFP2, KN 95), které brání šíření kapének.

Výjimky:
 — řečník či vyučující
 — zpěv, tělocvik
 — pobyt na jednom místě bez přítomnosti jiné osoby
 — zaměstnanci i studenti ve všech prostorách MU, vyjma pobytu na jednom místě bez přítomnosti jiné 

osoby, vyjma přednášejících, řečníků a studentů cvičících či zpívajících. Výjimka z nošení ochranných 
prostředků dýchacích cest se vztahuje pouze na pedagogické pracovníky nebo akademické 
pracovníky, kteří byli očkováni proti onemocnění covid‑19 a od dokončeného očkovacího schématu 
podle souhrnu údajů o přípravku uplynulo nejméně 14 dní, při poskytování vzdělávání.

Dle semaforu MU je počet studujících současně přítomných na prezenční výuce omezen na 150.

Pozn.: Dle místních podmínek, momentálního výskytu nákazy apod. může děkan, ředitel VŠ ústavu nebo 
vedoucí jiné součásti MU v odůvodněných případech rozhodnout o povinnosti nosit respirátor i nad 
rámec výše uvedených pravidel.



KOLEJE

 — 1 čtenář na 10 m2 plochy
 — rozestupy 1,5 metrů
 — respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 

minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně 
filtrační účinnosti alespoň 94 % dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), 
které brání šíření kapének

 — jsou uzavřeny pro veřejnost, omezení prezenčních výpůjček dle rozhodnutí 
vedoucích HS

 — u veřejných akcí omezení počtu osob
 — rozestupy
 — respirátor nebo obdobný prostředek (vždy bez výdechového ventilu) naplňující 

minimálně všechny technické podmínky a požadavky (pro výrobek), včetně 
filtrační účinnosti alespoň 94% dle příslušných norem (např. FFP2, KN 95), 
které brání šíření kapének

 — povinnost kontrolovat O‑N

 — zamezení vstupu do budov bez splnění podmínek
 — země rozděleny do 5 skupin
 — povinnost hlásit návrat v INET i IS

KNIHOVNY

SHROMAŽĎOVÁNÍ, VEŘEJNÉ AKCE

PŘÍJEZD ZE ZAHRANIČÍ (NEJEN CIZINCI)

verze platná k 12. 1. 2022

O ‑N‑T studenti – povinné testování každých 7 dnů, možnost pouze PCR testů

 — ochrana dýchacích cest ve společných prostorách
 — reflexe podmínek pro příjezd ze zahraničí


